
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА  ГОРОДА 

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«10» января  2022  г. № 4                                                                  

 

Об организации бесплатного горячего двухразового питания и 

предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым  питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающими основные общеобразовательные программы на дому  
 

 Во исполнение ст.37 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г.  № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Закона 

Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае», в соответствии с Приказом управления образования  

администрации муниципального образования Кавказский район от 10.01.2022 

№ 12 «Об организации бесплатного горячего двухразового питания и 

предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым  питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими 

основные общеобразовательные программы на дому », п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Гусеву А.А. ответственной за организацию бесплатного горячего 

двухразового питания детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и предоставлении 

денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым  питанием 

детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающими основные 

общеобразовательные программы на дому;  

2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Кавказский район, согласно 

нормативу, учитывающему стоимость горячего питания на одного 

обучающегося в день:  

Для обучающихся 1-4 классов: 

Первое питание осуществлять в соответствии с ч.2 ст.37 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» за 

счет средств консолидированного бюджета из расчета средней стоимости 

продуктового набора в размере 63,00 руб. и средней стоимости услуги 

сторонней организации по организации питания в размере 16,38 руб.; 

Второе питание организовать из расчета средней стоимости продуктового 

набора в размере 62,80 руб. за счет средств краевого бюджета и средней 

стоимости услуги сторонней организации по организации питания в размере 

15,70 руб.за счет средств муниципального бюджета;            

Для обучающихся 5-11 классов: 



двухразовое питание обеспечить из расчета средней стоимости продуктового 

набора в размере 127,30 руб. за счет средств краевого бюджета и средней 

стоимости услуги сторонней организации по организации питания в размере 

31,83 руб. за счет средств муниципального бюджета. 

3. На основании заявлений родителей сформировать личные дела детей-

инвалидов (инвалидов), обучающихся в общеобразовательном учреждении, и 

личные дела обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому (Приложение 1, 2)  

4. Организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с 

учетом фактической посещаемости. 

5. Осуществлять выплату денежной компенсации на организацию бесплатного 

двухразового питания детей-инвалидов (инвалидов), обучающихся на дому, 

осуществлять с учетом индивидуального плана занятий в соответствии с 

количеством учебных дней; 

 5. Выплату производить из расчёта в день на одного ребенка, исключая 

выходные, праздничные, каникулярные дни и время нахождения ребёнка на 

лечении в учреждениях здравоохранения или амбулаторно. 

6. Организовать ведение учётной документации в соответствии с 

разработанными формами. 

7.  Предоставлять: 

7.1. В  управление образования нарочно специалисту Гончаровой Е.А.  

- ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчётным, информацию 

об организации питания обучающихся; 

7.2.  В отдел питания  МКУ «ЦБО»: 

- 1 раз в две недели талоны учёта питания детей- инвалидов; 

-  ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчётным, табель учёта 

детей, обучающихся на дому. 

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17 

им. Г.К. Жукова                                                                          С.А. Кучеренко  

 

 

 
 

 


		2022-02-24T15:58:09+0300
	МБОУ СОШ № 17 ИМ. Г.К. ЖУКОВА




